

**Protokół nr 13/2011**

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych
Rady Miejskiej Wrocławia z 28 listopada 2011 r.

BRM-ZKO.0012.5.11.2011

Posiedzenie Komisji prowadziła Przewodnicząca Anna Szorec.

Na ogólną liczbę 6 radnych nieobecny był Andrzej Nabzdyk.

Lista osób spoza komisji, które uczestniczyły w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

I. Opiniowanie projektów uchwał na XIX sesję Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie:

- 1) zmiany uchwały Nr XXXI/1037/09 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie wyznaczenia Obszaru Wsparcia oraz przyjęcia programu przedsięwzięć rewitalizacyjnych współfinansowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 (druk nr 401/11)
- 2) zmiany uchwały nr IV/18/10 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2011 rok (druk nr 429/11)
- 3) zmiany uchwały nr IV/17/10 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta (druk nr 430/11)

II. Opiniowanie projektu budżetu Miasta na 2012 rok

III. Sprawy bieżące.

IV. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji nr 8.

V. Wolne wnioski.

Ad I.

1) Sebastian Wolszczak i Paweł Stempkowski z Zespołu ds. Zarządzania Projektami zreferowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/1037/09 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie wyznaczenia Obszaru Wsparcia oraz przyjęcia programu przedsięwzięć rewitalizacyjnych współfinansowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 (podczas wystąpienia osoby referujące posiłkowały się prezentacją multimedialną).

Radna Agata Gwadera-Urlep:

Nie rozumiem dlaczego część funduszy przekazujemy na WuWę. Czy nie lepiej skoncentrować się na Nadodrze? WuWA nie jest w opłakanym stanie, a Nadodrze owszem.

Sebastian Wolszczak z Zespołu ds. Zarządzania Projektami

Po trzech latach funkcjonowania naszego programu, widzimy, że Nadodrze zaczyna wychodzić ze stanu kryzysowego. Idzie tam około 100 mln zł na projekty twarde i do tego dochodzą projekty miękkie. Widzimy, że mieszkańcy zaczynają się w to angażować. Postanowiliśmy znaleźć fragment Miasta, który też jest zdegradowany, a który można wyprowadzić ze stanu kryzysowego. Wyszło nam, że musi to być coś bardzo wartościowego, ale jednocześnie małego, ponieważ możemy na to przeznaczyć tylko 3,8 mln zł. WuWA jest unikatowa i ma ogromną wartość dla rozwoju architektury światowej.

Komisja jednogłośnie pozytywnie (za - 5 głosów, przeciw - 0, wstrzym. - 0) zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/1037/09 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie wyznaczenia Obszaru Wsparcia oraz przyjęcia programu przedsięwzięć rewitalizacyjnych współfinansowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 (druk nr 401/11).

2) Marcin Urban - Skarbnik Miasta zreferował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/18/10 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2011 rok.

Komisja jednogłośnie pozytywnie (za - 4 głosy, przeciw - 0, wstrzym. - 0) zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/18/10 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2011 rok (druk nr 429/11).

3) Komisja pozytywnie (za - 3 głosy, przeciw - 0, wstrzym. - 1) zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/17/10 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta (druk nr 430/11).

Ad II.

Jacek Sutryk Dyrektor Departamentu Spraw Społecznych i Anna Szarycz Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych zreferowali budżet Miasta na 2012 rok w zakresie zdrowia i spraw socjalnych.

Jan Chmielewski Wiceprzewodniczący Komisji:

Uważam, że budżet na 2012 rok jest zbliżony do tego z roku 2011. To co wpływa na jakość polityki społecznej oprócz działalności MOPS-u to Bank Żywności, zadania, które realizuje Centrum Integracji Społecznej, organizacje pozarządowe. Mam apel do Prezydenta, jak można, to jak najmniej biurokracji.

Komisja jednogłośnie pozytywnie (za - 4 głosy, przeciw - 0, wstrzym. - 0) zaopiniowała skierowanie do drugiego czytania projektu uchwały w sprawie budżetu Miasta na 2012 rok.

Jednocześnie Komisja upoważniła Wiceprzewodniczącego Komisji Jana Chmielewskiego do przygotowania uzasadnienia do pozytywnej opinii do budżetu Miasta na 2012 rok.

Ad III.

Jacek Sutryk Dyrektor Departamentu Spraw Społecznych

Chcielibyśmy Państwu powiedzieć parę słów na temat funkcjonowania izby wytrzeźwień. Jest problem kilkunastu tysięcy ludzi, którzy w ciągu roku przewijają się przez izbę wytrzeźwień. We Wrocławiu tym problemem zajmuje się również policja, pogotowie ratunkowe i szpitale, czyli służby, które nie podlegają pod Gminę Wrocław. Jeżeli postępowania prokuratorskie udowodnią winę ludzi w przypadkach, o których ostatnio stało się głośno, to będziemy oczywiście wyciągać pełne konsekwencje wobec tych osób.

Anna Szarycz Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych

Izb wytrzeźwień nie ma w państwach, w których służba zdrowia jest zorganizowana zupełnie inaczej niż w Polsce. Likwidacja izby wytrzeźwień

pogorszyłaby funkcjonowanie naszych placówek medycznych, ponieważ mamy lukę w systemie ochrony zdrowia. W miastach, które zlikwidowały izby, więcej osób umiera w aresztach. Dlatego chcemy się skupić na poprawie jakości funkcjonowania naszej izby wytrzeźwień. My też prowadzimy kontrolę w izbie i widzimy gdzie należałoby poprawić jakość tej opieki.

Komisja przyjęła do wiadomości pismo Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 15 z dnia 27.10.2011 r. w sprawie planów rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 15 przy ul. Solskiego.

Ad IV.

Komisja przyjęła protokół z posiedzenia nr 8.

Ad V.

Wolne wnioski nie zostały zgłoszone.

Na tym posiedzenie zakończono.



Anna Szorec
Przewodnicząca Komisji



Protokół sporządził
Grzegorz Maślanka